UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SCT-KTATMT

V/v đăng tải dự thảo Quy chế quản lý

vật liệu nổ công nghiệp, tiền chất

thuốc nổ trên địa bàn tỉnh

Thanh Hoá, ngày     tháng     năm 2023

Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh Thanh Hoá

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Xuân Liêm

tại Công văn số 12014/UBND-CN ngày 17/8/2023 (mục 2), theo đó, giao Sở

Công Thương nghiên cứu Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ

hỗ trợ năm 2017, Nghị định số 71/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ

và Thông tư số 13/2018/TT-BCT ngày 15/6/2018 của Bộ Công Thương để xem

xét, đề xuất sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế Quyết định số 2687/2015/QĐ-UBND

ngày 23/7/2015 của UBND tỉnh .

 Căn cứ Công văn số 683/STP-XDKTVB ngày 07/4/2023 của Sở Tư pháp

về việc hướng dẫn quy trình xây dựng, ban hành văn bản QPPL của HĐND,

UBND tỉnh, Sở Công Thương đề nghị Quý cơ quan đăng tải 02 dự thảo: Dự

thảo Quyết định, dự thảo Quy chế quản lý vật liệu nổ công nghiệp, tiền chất

thuốc nổ trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh để lấy ý

kiến theo quy định kể từ ngày 02/11/2023 đến hết ngày 02/12/2023.

 Đề nghị Quý cơ quan quan tâm phối hợp thực hiện (gửi 02 dự thảo kèm

theo)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PGĐ Lê Trọng Hân (để biết);

- Lưu: VT, KTAT-MT.(hlv.05-b)

GIÁM ĐỐC

Phạm Bá Oai

		oaipb.sct@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-01T11:01:38+0700

		sct@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-01T13:23:19+0700

		sct@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-01T13:23:34+0700

		sct@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-01T13:23:51+0700